
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 23 

in data 16/01/2024 

 

 

 

OGGETTO:  ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA  E DELLA SOCIETA’ 

CONTEMPORANEA IN PROVINCIA DI ASTI. CONTRIBUTO ANNO 2024 ED 

EROGAZIONE PRIMA TRANCHE. 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 

 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio Rasero SINDACO SI 

Stefania Morra ASSESSORE SI 

Giovanni Boccia  ASSESSORE SI 

Mario Bovino ASSESSORE SI 

Loretta Bologna ASSESSORE SI 

Luigi Giacomini  ASSESSORE SI 

Riccardo Origlia ASSESSORE SI 

Paride Candelaresi ASSESSORE SI 

Eleonora Zollo ASSESSORE SI 

Monica Amasio ASSESSORE SI 

 

 

 

 

Presidente       Segretario 

Maurizio Rasero      Paolo Morra 

 

 

CITTA’ DI ASTI 



 

 

OGGETTO: ISTITUTO PER LA STORIA DELLA RESISTENZA  E DELLA SOCIETA’ 

CONTEMPORANEA IN PROVINCIA DI ASTI. CONTRIBUTO ANNO 2024 ED 

EROGAZIONE PRIMA TRANCHE. 

 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/10/2020 con la quale sono stati 
approvati i nuovi testi dello Statuto (composto di n. 28 articoli) e della Convenzione 
(composta di n. 22 articoli) dell’Istituto per la Storia della Resistenza e della Società  
Contemporanea in Provincia di Asti nonché la definizione della quota consortile annuale   
pari ad € 23.000,00; 
 
Considerato che, come ogni anno, si rende necessario provvedere all’erogazione della 
quota di partecipazione stabilita per la gestione dell’attività consortile; 
 
Ritenuto opportuno quindi approvare per l’anno 2024 l’erogazione di un contributo 
all’Istituto per la Storia della Resistenza e della Società contemporanea in provincia di Asti 
pari a € 23.000,00; 
 
Ravvisata la necessità di erogare una prima tranche di contributo pari al 75% della quota 
consortile dovuta per l’anno 2024 e ammontante a € 17.250,00  con l’intesa che si 
provvederà al pagamento del saldo previo esame della congruità del Conto Consuntivo; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 6/12/2023 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 
competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026. 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui  è stato approvato 
il  PEG piano esecutivo di gestione 2024/2025/2026; 

 
Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 18.8.2000, sotto 
il profilo della regolarità tecnica dal dirigente del settore interessato; 
 
Visto inoltre il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267 del 
18.8.2000 sotto il profilo della regolarità contabile dal responsabile del settore economico-
finanziario e accertata la copertura finanziaria della spesa come da relativa attestazione; 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.48 del D.Lgs.267 del 18.8.2000; 
 
Su proposta dell’Assessore alla Cultura Paride Candelaresi; 
 

LA GIUNTA 
A voti favorevoli espressi all’unanimità 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’erogazione di un contributo all’Istituto per la Storia della Resistenza e 
della Società contemporanea in provincia di Asti per l’anno 2024 pari a € 23.000,00. 



 
2) di precisare che l’importo di € 23.000,00 trova copertura finanziaria al cap. 12750101, 
Bilancio 2024. 
 
3) di autorizzare l’erogazione di una prima tranche di contributo pari al 75% della quota 
consortile dovuta per l’anno 2024 e ammontante a € 17.250,00. 
 
4) di precisare che all’erogazione del saldo di € 5.750,00 si provvederà previo esame della 
congruità del Conto Consuntivo. 
 
5) di demandare al Dirigente del Settore Cultura, Istituti Culturali, Manifestazioni e Ricerca 
Finanziamenti tutti gli adempimenti necessari per dare concreta attuazione al presente 
provvedimento nonché la trasmissione della presente deliberazione al settore Ragioneria, 
Bilancio, Tributi e Servizi demografici per opportuna conoscenza. 
 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

Paolo Oreste Morra in data 17/01/2024
RASERO MAURIZIO in data 17/01/2024


